Sex milia aberat ab urbe nobile templum, sanctum OMNIBUS CIRCA POPULIS. Liv. 24, 3, 5; i. e. qui circa sunt, circunvecinos. [*Romulus DEINCEPSQUE REGES.* Id. 5, 39, 4; h. e. qui deinceps fuerunt. (*Magis vir*, más hombre, h. en grado más elevado.) Eodem pacto cum praepositione: *Pars civium EXTRA MOENIA.* Sall. J. 91, 5.]

II. Adverbia maxime loci haud raro inveniuntur loco pronominis cum praepositione. *Is locus ubi constitissent.* Caes. G. 1, 13, 7. *Apud eos quo se contulit.* Cic. Verr. 4, 18, 38.

432 I. Ut usurpatur pro quomodo cum quadam admiratione. *Gnaeus autem noster, o rem miseram et incredibilem, ut totus jacet!* Cic. Att. 7, 21, 1.

II. Quam, affectibus serviens, positivis jungi solet, ut: *Quam MULTI avaritiae student! Heu! QUAM sunt FALLACES hominum spes! QUAM INANES cogitationes!*

III. Tam-quam positiva frequentissime copulant; tantum-quantum potius verba. *Nemo orator TAM MULTA scripsit, QUAM MULTA sunt nostra.* Cic. Or. 50, 108. *Gratia TANTUM POSSUNUS, QUANTUM victi.* Id. Fam. 4, 7, 6. *QUAM quisque PESSUME fecit, TAM MAXIME lutus est.* Sall. J. 31, 14; i. e. *Ut quisque pessime f., ita maxime t. e.*

N.B. I. Ponitur interdum tam separativum cum superlativo. *Non dum erat vestris TAM GRAVISSIMIS tamque multis judiciis ignominiosque concisis.* Cic. Phil. 12, 5, 11.

⁴ V. LEHRETON, Caes. S., maxime pp. 70-77.

N.B. 2. Tam-quam pro tanto-quanto raro reperiuntur comparativo juncta apud poetas. Cf. Verg. *G.* 3, 309 et *Aen.* 7, 787.

IV. Plus et magis significant «más», sed cum hoc discrimine: plus referitur ad quantitatem et numerum, et sonat amplius «más» (en cantidad, en número), ut: *Plus (amplius) legisti quam ego; magis* referatur ad gradum, et sonat potius «más bien»: *Magis, seu potius, timo quam spero. Verum semper plus adhibendum, cum significatur minus diei quam cogitari. Consitebor eos plus quam sicarios esse.* Cic. *Phil.* 2, 13, 51.]

[III. PRAEPOSITIONES¹

1. ACCUSATIVI

433 Ad significat a) directionem et collocationem, «hacia»: *currere AD CURIAM, AD MERIDIEM spectans.* — b) loci propinquitatem, «junto a»: *hortos habet AD TIBERIM.* — c) tempus, «hasta»: *AD summam SENECTUTEM tragoedias fecit; te AD MENSEM JANUARIUM exspectamus.* — d) finem, «para»: *AD STATUAM pecuniam conferre; radicum VIRTUTES AD MORSUS bestiarum.* Cf. n. 267, I, NB.

Præterea e) numeri proximitatem, «al rededor, obra de»: *fuiimus omnino AD DUCENTOS.* Cf. n. 162, III. — f) secundum, «según, conforme a»: *loquī AD VOLUNTATEM, non AD VERITATEM; canere AD TIBIAM, según el tono; AD VERBUM scribere, recitare, palabra por palabra. — g) oppositionem, «contra»: abdurescere AD NOLOREM; AD HÆC respondere; — h) quod attinet ad, «cuanto a»: vir AD DISCIPLINAM peritus; cf. 279, NB. — i) comparationem, «respecto de, en comparación de»: *Loelius nihil est AB PENSIUM; terra AB UNIVERSI CAELI COMPLEXUM puncti instar obtinet.* — j) præter, «además de»: *AD CETERA VULNERA hanc quoque plagam infligere;* cf. n. 263, NB. — l) officium aut operam; *seruos AB MANUM, emanuense, AD CVATHOS; at saepius cum ab.**